
 

 

 
O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Elson 
Braga de Mello, nomeado pela portaria nº 5963, de 5 de julho de 2022, publicada no DOU nº 126, 
seção 2, de 6 de julho de 2022, no uso de suas atribuições, resolve: 

APROVAR o resultado apresentado pelo Conselho de Ensino de Graduação da Unidade referente às 
inscrições de bolsistas para os cursos de especialização (lato Sensu) da Faculdade de Odontologia 
da UFRJ, utilizando como critério a nota do ENADE (Exame Nacional de Desempenho de 
Estudantes): 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 

1. Andiara Martins Pereira 
2. Andryel Pinheiro Massena da Silva 
3. Carolina Penhavel Dezan 
4. Giselle Yasmim Borges Pereira 
5. João Victor de Freitas Falck 
6. Jorge Bazileu Miranda Mota 
7. Juliana Lima de Oliveira Amorim Cabral 
8. Kassia Arraes Uzeda 
9. Larissa de Souza Cabral 
10. Larissa Galdino dos Santos 

11. Larissa Menezes Maia 
12. Livia Cristina Buriche Ferreira da Silva 
13. Paula de Sousa Rachid 
14. Raysa Rodrigues Barboza 
15. Samuel Lourenço de Sousa 
16. Sara da Silva Coelho 
17. Stephanie Vargas de Freitas 
18. Thalia Ferreira Braz Sobrinho 
19. Willer Carvalho Oliveira 

 
 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, por não estarem de acordo as normas do edital: 

1. Amanda Devay do Carmo Santone 
2. Daniel Costa Magalhães da Cunha 
3. Erica Bianca Barbosa Pereira 
4. Isabella da Rocha Antunes 

5. Juliana Ferreira Costa 
6. Livia Menezes Limamoreira 
7. Lucas Peres Salgado 
8. Maria Beatriz Maimeri Martins 

 
 
Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elson Braga de Mello 
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFRJ 

 
CCS – Centro de Ciências da Saúde 

   

      


		2024-10-08T22:29:49-0300
	ELSON BRAGA DE MELLO:52233588649




